PAGE

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН
администрацийĔ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2022 № 76
с. Красные Четаи

	йышĂну
11.02.2022 76№
Хĕрлĕ Чутай сали

О внесении изменений в постановление

администрации Красночетайского района

от 27.12.2018 № 551 «Об утверждении
муниципальной программы Красночетайского
района Чувашской Республики «Развитие

земельных    и    имущественных отношений»

В целях обеспечения качественного управления муниципальным имуществом Красночетайского района, администрация Красночетайского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Красночетайского района от 27.12.2018 № 551 «Об утверждении муниципальной программы Красночетайского района Чувашской Республики «Развитие   земельных    и    имущественных отношений» следующие изменения:

1) Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Расходы на реализацию муниципальной программы предусматриваются за счет средств бюджета Красночетайского района.

Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составят 3 660,04 тыс. рублей, на 2 этапе – 1000 тыс. рублей, на 3 этапе – 1000 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году - 410 тыс. рублей;

в 2020 году – 459 тыс. рублей;

в 2021 году – 448,04тыс.  рублей;

в 2022 году – 1343 тыс. рублей;

в 2023 году - 400 тыс. рублей;

в 2024 году - 400 тыс. рублей;

в 2025 году - 200 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1000 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах - 1000 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Красночетайского района.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении N 2 к муниципальной программе»;
2) Приложение № 2 к муниципальной программе Красночетайского района Чувашской Республики «Развитие   земельных    и    имущественных отношений» изложить согласно приложению №1;

3) Паспорт подпрограммы "Управление муниципальным имуществом Красночетайского района" муниципальной программы Красночетайского района Чувашской Республики "Развитие земельных и имущественных отношений" (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации) изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	-
	отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского района Чувашской Республики

	Цели подпрограммы
	-
	повышение эффективности управления муниципальным имуществом Красночетайского района Чувашской Республики;

создание полных и актуальных сведений об объектах недвижимости и информационное наполнение государственного кадастра недвижимости

	Задачи подпрограммы
	-
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Красночетайского района;

создание единой системы учета государственного имущества Чувашской Республики и муниципального имущества;

повышение эффективности использования земельных участков и обеспечение гарантий соблюдения прав участников земельных отношений;

обеспечение учета и мониторинга использования объектов недвижимости, в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красночетайского района;

формирование оптимального муниципального сектора экономики Красночетайского района

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	-
	достижение к 2036 году следующих целевых индикаторов и показателей:

уровень актуализации реестра муниципального имущества Красночетайского района - 100,0 процента (нарастающим итогом);

доля площади земельных участков, в отношении которых зарегистрировано право собственности Красночетайского района, в общей площади земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Красночетайского района, - 100,0 процента (нарастающим итогом);

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	-
	2019 - 2035 годы:

1 этап - 2019 - 2025 годы;

2 этап - 2026 - 2030 годы;

3 этап - 2031 - 2035 годы

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляют 5 660,04 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году - 410 тыс. рублей;

в 2020 году – 459 тыс. рублей;

в 2021 году – 448,04 тыс. рублей;

в 2022 году - 1343 тыс. рублей;

в 2023 году – 400 тыс. рублей;

в 2024 году – 400 тыс. рублей;

в 2025 году – 200 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах - 1000 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах - 1000 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Красночетайского района Чувашской Республики

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	-
	реализация подпрограммы позволит:

обеспечить совершенствование системы учета и мониторинга муниципального имущества Красночетайского района в единой системе учета государственного имущества Чувашской Республики и муниципального имущества;

увеличить доходы консолидированного бюджета Красночетайского района Чувашской Республики;

оптимизировать расходы бюджета Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренные на содержание имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Красночетайского района;

обеспечить актуализацию налогооблагаемой базы в отношении объектов капитального строительства и земельных участков;

повысить инвестиционную привлекательность Красночетайского района;

создать условия для наиболее полной реализации функций муниципального управления и развития Красночетайского района;

обеспечить развитие системы межведомственного информационного взаимодействия;

повысить качество оказываемых муниципальных услуг и сократить сроки их предоставления.

4) Раздел IV. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы "Управление муниципальным имуществом Красночетайского района" муниципальной программы Красночетайского района Чувашской Республики "Развитие земельных и имущественных отношений" (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации) изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах за счет средств бюджета Красночетайского района Чувашской Республики составляет 5660,04 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 3 660,04 тыс. рублей, на 2 этапе 1000 тыс.  рублей, на 3 этапе - 1000 рублей, в том числе:

в 2019 году - 410 тыс. рублей;

в 2020 году – 459 тыс. рублей;

в 2021 году – 448,04 тыс.  рублей;

в 2022 году - 1343 тыс. рублей;

в 2023 году - 400 тыс. рублей;

в 2024 году – 400 тыс. рублей;
в 2025 году –200 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 1000 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 1000 тыс.  рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Красночетайского района Чувашской Республики.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет источника финансирования в 2019 - 2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»

5) Приложение к подпрограмме "Управление муниципальным имуществом Красночетайского района" муниципальной программы Красночетайского района "Развитие земельных и имущественных отношений" изложить согласно приложению №2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
Красночетайского района

                                                        И.Н. Михопаров

Приложение №1

к постановлению администрации

Красночетайского района

от  __________№ ___
Приложение № 2

к  муниципальной программе

Красночетайского района Чувашской Республики

«Развитие земельных и имущественных отношений»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов

за счет всех источников финансирования реализации

муниципальной программы Красночетайского района

"Развитие земельных и имущественных отношений"

	Статус
	Наименование муниципальной программы Красночетайского района, подпрограммы муниципальной программы Красночетайского района (программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Красночетайского района
	"Развитие земельных и имущественных отношений"

	818
	А400000000
	бюджет Красночетайского района

410,0
	459,0
	448,04
	1343,0
	400,0
	400,0
	200,0
	1000,00
	1000,00

	Подпрограмма
	"Управление муниципальным имуществом Красночетайского района"

	818
	А410100000

А410200000
	бюджет Красночетайского района
	410,0
	459,0
	448,04
	1343,0
	400,0
	400,0
	200,0
	1000,00
	1000,00

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета государственного имущества Чувашской Республики и муниципального имущества

	818
	А4101736400
	 бюджет Красночетайского района
	170,0
	389,0
	194,74
	33,0
	33,0
	33,0
	30,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества Красночетайского района, в том числе земельных участков

	240,0
	70,0
	253,3
	1310,0
	367,0
	367,0
	170,0
	850,0
	850,0

	818
	А410273570
	бюджет Красночетайского района
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	818
	А410273650
	бюджет Красночетайского района
	90,0
	70,0
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	100,0
	100,0

	818
	А410274790
	бюджет Красночетайского района
	100,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	100,0
	500,0
	500,0

	818
	А410277590

	бюджет Красночетайского района
	50,0
	0,0
	208,30
	770,0
	127,0
	127,0
	50,0
	150,0
	150,0

Приложение №2

к постановлению администрации

Красночетайского района

от __________ №___
Приложение

к подпрограмме "Управление муниципальным

имуществом Красночетайского района "

муниципальной программы Красночетайского района

"Развитие земельных и имущественных отношений"

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы "Управление муниципальным

имуществом Красночетайского района" муниципальной программы

Красночетайского района "Развитие земельных и имущественных

отношений" за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Красночетайского района, (программы, основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Красночетайского района
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 –

2030
	2031 –

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	"У Управление муниципальным имуществом Красночетайского района
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Красночетайского района;

создание единой системы учета муниципального имущества Красночетайского района и муниципального имущества;

повышение эффективности использования земельных участков и обеспечение гарантий соблюдения прав участников земельных отношений;

обеспечение учета и мониторинга использования объектов недвижимости, в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красночетайского района;

формирование оптимального муниципального сектора
	ответственный исполнитель – Отдел экономики, земельных и имущественных отношений, отдел дорожного хозяйства и ЖКХ, сектор информационных ресурсов, финансовый отдел, муниципальные учреждения Красночетайского района (по согласованию)

	818
	0113
	А410100000 А410200000

	Ре бюджет Красночетайского района Чувашской Республики
	410,0
	459,00
	448,04
	1343,0
	400,0
	400,0
	200,0
	1000,0
	1000,0

	Цель "Создание полных и актуальных сведений об объектах недвижимости и информационное наполнение государственного кадастра недвижимости"

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета государственного имущества Чувашской Республики и муниципального имущества
	создание единой системы учета государственного имущества Чувашской Республики и муниципального имущества
	ответственный исполнитель – отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	x

	А410100000

	818
	0113
	А410100000

	бюджет Красночетайского района
	170,0
	389,0
	194,74
	33,0
	33,0
	33,0
	30,0
	150,0

	150,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Уровень актуализации реестра муниципального имущества Чувашской Республики, процентов
(нарастающим итогом)
	98,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0 <*>
	100,0 <*>

	Доля площади земельных участков, в отношении которых зарегистрировано право собственности Красночетайского района Чувашской Республики, в общей площади земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Красночетайского района Чувашской Республики, процентов (нарастающим итогом)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0 <*>
	100,0 <*>

	818
	0113
	А410100000

	Ре   бюджет Красночетайского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Сопровождение и информационное наполнение автоматизированной информационной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом

	ответственный исполнитель – отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	x

	А410100000

	818
	0113
	А410173640

	 бюджет Красночетайского района
	170,0
	0,0
	69,194,74
	33,0
	33,0
	33,0
	30,0
	150,0
	150,0

	Цель "Повышение эффективности управления муниципальным  имуществом Красночетайского района Чувашской Республики"

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества Красночетайского района, в том числе земельных участков
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Красночетайского района;

повышение эффективности использования земельных участков и обеспечение гарантий соблюдения прав участников земельных отношений;

обеспечение учета и мониторинга использования объектов недвижимости, в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красночетайского района;

формирование мунципального сектора
	ответственный исполнитель – Отдел экономики, земельных и имущественных отношений, отдел дорожного хозяйства и ЖКХ, сектор информационных ресурсов, финансовый отдел, муниципальные учреждения Красночетайского района (по согласованию)
	x

	А410200000

	все
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 –

2030
	2031 –

2035

	818
	0113
	А410273570

А410273650
А410274790

А410277590

	ре бюджет Красночетайского района
	240,0
	70,0
	253,3
	1313,0
	367,0
	367,0
	170,0
	850,0
	850,0

	Мероприятие 2.1
	Проведение кадастровых работ в отношении объектов капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности, и внесение сведений в Единый государственной реестр недвижимости

	ответственный исполнитель – отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	x

	А410200000

	818
	0113
	А410273570

	рес бюджет Красночетайского района
	50,0
	0,0
	0,00
	450,0
	150,0
	150,00
	50,00
	250,00
	250,00

	Мероприятие 2.2
	Осуществление работ по государственной кадастровой оценке объектов капитального строительства, расположенных на территории Чувашской Республики

	ответственный исполнитель – отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	x

	А410200000

	818
	0113
	А410273650
	521
	рес бюджет Красночетайского района
	90,0
	70,0
	45,0
	45,0
	50,0
	50,0
	20,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 2.3
	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности Чувашской Республики, и внесение сведений в кадастр недвижимости

	ответственный исполнитель – отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	x

	А410200000

	818
	0113
	А410274790

	рес бюджет Красночетайского района
	100,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	100,0
	500,0
	500,0

	Мероприятие 2.4
	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости

	ответственный исполнитель – отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	x

	А410200000

	818
	0113
	А410277590

	рес бюджет Красночетайского района
	50,0
	0,0
	208,3
	770,0
	127,0
	127,0
	50,00
	250,00
	250,00